
Progetto “ECOSISTER – Ecosystem for Sustainable Transition in Emilia Romagna” - Codice identificativo: ECS_00000033 - CUP: B89I22000650001 - Missione 4 
“Istruzione e ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” - Investimento 1.5 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di “campioni nazionali di 
R&S” su alcune “Key Enabling Technologies”” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – NextGenerationEU 

Joint in Call Ecosister: Bioristor-Based Wireless Sensor Network for Real-Time, In-Vivo Plant Monitoring in Precision BEEP 
 

CNR – ISAFOM 
Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy; 

Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS); 
Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 
P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 
  

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE PARZIALE DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI 
DISPOSITIVI WBIORISTOR NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 - COMPONENTE 
2 - INVESTIMENTO 1.5 – Bando a Cascata Progetto “Bioristor-Based Wireless Sensor Network for Real-Time, In-Vivo Plant 
Monitoring in Precision BEEP” relativo al Progetto PRR.AP010.001 - ECOSISTER - Spoke n. 1 Materials for sustainability and 
ecological transition – Codice identificativo: ECS_00000033 - CUP: B89I22000650001 – PROT. NR. 274559 DEL 18/07/2025 

Pagina dedicata al ciclo di vita del contratto pubblico: https://www.urp.cnr.it/173808-2025  
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il provvedimento prot. nr. 177058 del 21/05/2025, con il quale è stato nominato il Dott. Gennaro Giustino quale 
Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice, al quale è stato affidato anche il ruolo di Responsabile del 
Procedimento per le fasi inerenti tale affidamento da espletarsi su piattaforma telematica di negoziazione; 

VISTA l’istruttoria del RUP prot. nr. 269165 del 16/07/2025 con particolare riferimento alle verifiche effettuate;  
CONSIDERATO che la Stazione Appaltante, secondo il proprio regolamento interno, verificherà, previo sorteggio di un 
campione individuato con modalità predeterminata, le dichiarazioni degli operatori economici affidatari nelle procedure di 
affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare per l’affidamento diretto della fornitura di DISPOSITIVI WBIORISTOR 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 1.5 – 
Bando a Cascata Progetto “Bioristor-Based Wireless Sensor Network for Real-Time, In-Vivo Plant Monitoring in Precision 
BEEP” relativo al Progetto PRR.AP010.001 - ECOSISTER - Spoke n. 1 Materials for sustainability and ecological transition – 
Codice identificativo: ECS_00000033 - CUP: B89I22000650001 – prot. nr. 274559 del 18/07/2025; 
CONSIDERATO che si rende necessario, per maggior dettaglio, specificare puntualmente le verifiche effettuate dal RUP in 
sede di istruttoria, 

DISPONE 
 

CHE il testo di seguito riportato di cui al provvedimento prot. nr. 274559 del 18/07/2025: 

«VISTA l’istruttoria del RUP prot. nr. 269165 del 16/07/2025, contenente l’esito positivo relativo alla verifica dei requisiti 
dichiarati in sede di affidamento dall’O.E. RELOC SRL – C.F. e P. IVA 02510020346 nonché la proposta di affidamento diretto 
al medesimo O.E. della fornitura di che trattasi;» 

sia sostituito con il seguente testo, maggiormente dettagliato: 

«VISTA l’istruttoria del RUP per la fase di affidamento prot. nr. 269165 del 16/07/2025, contenente l’esito positivo relativo alla 
verifica dei requisiti dichiarati e dichiarazioni presentate in sede di affidamento dall’O.E. RELOC – C.F. e P. IVA 02510020346, 
effettuata tramite la consultazione di banche dati rese disponibili dai competenti Enti certificatori riguardo: alla regolarità 
contributiva rispetto all’assolvimento degli obblighi relativi al versamento dei contributi previdenziali mediante Documento 
Unico di Regolarità Contributiva (DURC); alle generalità del titolare effettivo; agli obblighi previsti all’art. 47 del decreto 
77/2021; al rispetto dei principi DNSH, nonché la proposta di affidamento diretto al medesimo O.E. della fornitura di che 
trattasi;» 

 



Progetto “ECOSISTER – Ecosystem for Sustainable Transition in Emilia Romagna” - Codice identificativo: ECS_00000033 - CUP: B89I22000650001 - Missione 4 
“Istruzione e ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” - Investimento 1.5 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di “campioni nazionali di 
R&S” su alcune “Key Enabling Technologies”” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – NextGenerationEU 

Joint in Call Ecosister: Bioristor-Based Wireless Sensor Network for Real-Time, In-Vivo Plant Monitoring in Precision BEEP 
 

CNR – ISAFOM 
Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy; 

Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS); 
Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 
P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 
  

DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 28 del D.lgs. 36/2023, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013, tramite 
la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del CNR nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sulla Banca dati 
nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP); 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice; 
LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al presente 
procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema informativo ReGIS 
come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 
 

Rimangono invariate tutte le ulteriori disposizioni del provvedimento prot. nr. 274559 del 18/07/2025. 

 
 

Il Direttore  
Dott. Silvano Fares 


		2025-07-23T14:53:23+0200
	Silvano Fares




